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HØRING - Høringsbrev om Farskapsutvalgets forslag til endringer i
barnelovens kapitler om foreldreskap  -  NOU 2009: 5 Farskap og
annen morskap

Nord-Hålogaland bispedømmeråd viser til brev og høringsdokumenter fra barne- og
likestillingsdepartementet av 30.03.2009 og takker for muligheten til å uttale seg om
endringsforslagene fremkommet i det tilsendte dokumentet:  Farskapsutvalgets forslag
til endringer i barnelovens kapitler om foreldreskap — NOU 2009: 5 Farskap og annen
morskap.

Nord-Hålogaland bispedømmeråd vil fremholde at det alltid må være barnets beste som
er målet for alle lovendringer knyttet til foreldreskap. I en omskiftelig verden er det mer
enn noen sinne viktig å sikre barn trygge og stabile oppvekstvilkår.

Grunnstammen i samfunnet er familien, med mor, far og barn. Det er viktig å holde
fram denne ordningen som en svært god ordning. Det bør satses mer fra samfunnets side
på å bevare den tradisjonelle familien, for eksempel ved å styrke familievernkontorene.
Samtidig ser vi i dag flere andre løsninger for foreldreskap. Når disse finnes, må også de
omfattes av gjennomtenkte regelverk slik at barnets rettigheter sikres best mulig.

Lovendringene som er foreslått setter et sterkt fokus på retten til å bli foreldre. Vi mener
at retten til en god og trygg oppvekst for barnet må veie tyngre enn retten til å få barn.
Samtidig må vi være realistiske i forhold til hvordan samfunnet og
familiekonstellasjonene i dag faktisk er. Stadig flere barn vokser opp med bare en av
foreldrene eller med foresatte i likekjønnede forhold. Dette er en oppvekstsituasjon vi
foreløpig ikke har oversikt over hvordan vil slå ut i forhold til identitetsdannelse og
liknende. Men det er en realitet som samfunnet må forholde seg til, og det er viktig at
barnet uansett familieform beskyttes i form av et godt regelverk. Dette må også omfatte
rett til kunnskap om biologiske foreldre.

Det er knyttet store utfordringer til å leve som familie i dagen samfunn, og det er
positivt at det arbeides med reguleringer som vil sikre barnets beste.
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